令和４年３月 23日

報道機関 各位

＜タイトル＞

 まちづくり支援事業の公開プレゼンテーションを開催

＜リード文（またはサブタイトル）＞

 発展させ鯛！コース応募の２団体が提案事業を発表

＜本文＞

 「鴨川市みんなで育て鯛！まちづくり支援事業」に応募した市民団体が、事業採択を目指して発表する

公開プレゼンテーションを、下記のとおり開催します。この事業は、鴨川市が自主的・主体的なまちづ

くりに取り組む市民団体を支援するため、平成 22 年度から継続されており、経費の全部または一

部を補助するものです。新たに取組みをスタートする「はじめ鯛！コース」と、これまでの活動を充

実・発展させ自立を目指す「発展させ鯛！コース」の 2コースがあります。

今年度は、はじめ鯛！コースに 2団体、発展させ鯛！コースに 2団体の提案がありました。当日

は発展させ鯛！コース 2団体の発表を行います。

傍聴を希望される方は、令和4年4月 1日から4月 15日に、市民福祉部市民生活課協働推進

係までお申し込みください。

                              記

 １ 日時   4月 17日（日）14:00から

 ２ 場所   鴨川市役所 4階大会議室

 ３ 発表団体

   【発展させ鯛！コース】

①鴨川街コンの会：鴨川街コン 2022

②千葉県長ヒョウタン研究会：長ヒョウタンでまちおこし

【はじめ鯛！コース】（公開プレゼンテーションなし）

①「魚見塚」の活性化を進める会：魚見塚を中心とする地域振興事業

②鴨川富士保存会：鴨川富士登山推進事業

詳細は、別紙「提案事業一覧表」を参照。

News release  千葉県鴨川市

【問い合わせ】

鴨川市経営企画部市民交流課 担当：粕谷

 TEL：04-7093-7822 FAX：04-7093-7856